Ofício SAL nº 178/2023

Cuiabá/MT, 12 de maio de 2023

                   Senhor Prefeito,

                   Tem o presente a finalidade de encaminhar a Vossa Excelência os
requerimentos apresentados em SESSÃO ORDINÁRIA REALIZADA EM 11/05/2023 com
solicitações de informações conforme anexos:

Requerimento de Informações: 99/2023 Processo 22667/2023
Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - CIDADANIA
Ementa: Requer informações sobre a contribuição de iluminação pública paga pelos
munícipes de Cuiabá.

Requerimento de Informações: 100/2023 Processo 22668/2023
Autoria: Fellipe Corrêa (Câmara Digital) - CIDADANIA
Ementa: Requer informações contendo a data ou previsão do envio pelo Executivo Municipal
à Câmara Municipal de Cuiabá do Projeto de Lei dispondo sobre o piso salarial da
Enfermagem do município de Cuiabá.

Requerimento de Informações: 101/2023 Processo 22729/2023
Autoria: Sargento Joelson (Câmara Digital) - PSB
Ementa: Requerimento de informações e documentos sobre os repasses a título de
contribuições previdenciárias dos servidores públicos de carreira do Município de Cuiabá e
do Ente  Patronal, relativos ao período de setembro de 2022 a maio de 2023

Requerimento de Informações: 102/2023 Processo 22768/2023
Autoria: Kássio Coelho (Câmara Digital) - PATRIOTA
Ementa: Solicitar informações dos valores do Plano de Desenvolvimento da Escola (PDE),
repassados para Escolas Municipal (EMEB), Creche e Centros Municipais de Educação
Infantil (CMEI), Centros Educacionais infantis Cuiabano (CEIC) no Município de Cuiabá no
ano de 2023.

Chico 2000 (Câmara Digital)
PRESIDENTE

AO

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 340034003600380036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXMO. SR.

EXECUTIVO MUNICIPAL

DD. PREFEITO MUNICIPAL DE CUIABÁ - MT

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 340034003600380036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-07-17T10:52:23-0400